UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HOI CHU NGHTA VIET NAM
XA TUNG CHAU Poc 1ap - Tu do - Hanh phuc

S6: 131/QB-UBND Tung Chau, ngay 24 thang 07 nam 2023

QUYET BINH
VEé viéc cdng bd cong khai s6 lieu quyét toan
thu - chi ngan sach nam 2022

UY BAN NHAN DAN XA

Can cl Luat Chinh quyén dia phuong ngay 19/6/2015; Luat stra doi, bd
sung mot sd diéu cla Luat t6 chirc Chinh phu va Luat té chirc chinh quyén dia
phuong ngay 22/11/2019;

Can c& Luat ngadn sach nha nuéc ngay 25/6/2015 va Nghi dinh
163/2016/ND - CP ngay 21/6/2016 ctia Chinh phu quy dinh chi tiét thi hanh mét
s diéu clla Luat ngan sach nha nuérc;

Can c&r Thoéng tw sd6 343/2016/TT-BTC ngay 30/12/2016 cua B6 Tai
chinh huéng dan thuc hién cong khai ngan sach nha nwéc déi véi cac cdp ngan
séch;

Can c*r Nghi quyét s6 23/NO-HBND ngay 19 thang 7 nam 2023 cula
HDND xa khoéa Il, ky hop thr 5 vé viéc phé chuan quyét toan thu - chi ngan
sach nam 2022;

Xét dé nghi clia Ban Tai chinh - Ngan séach.
QUYET BINH:

Diéu 1. Céng b6 cobng khai s6 liéu quyét todn ngan sach nha nwéc nam
2022 (theo cac phu biéu dinh kém).

Piéu 2. Hinh thirc cong khai: cong thong tin dién t& xa Tung Chau; va
niém yét tai tru s UBND xa.

Piéu 3. Quyét dinh cé hiéu luc ké tir ngay ky.

Van phong HBDND - UBND x&; Ban Tai chinh ; Chud tich UBND xa va cac
co quan lién quan chiu trach nhiém thi hanh Quyét dinh nay./.

Noinhan:

- Nhuv Biéu 3;

- Phong Tai chinh;

- Thuong truc HDND x&;

- Ban Kinh t€ Ngan sach;

- Chu tich, cac PCT UBND x4;
- Lwu VT;TC

Nguyén Ngoc Tho-



Bi€u s6 113/CK TC-NSNN

Ndsoi ngan sach xa nam 2022

Pon vi: dong

: UOGCTHUC
STT NOI DUNG THU DUN;?\AAN HIEN QUY-~(06 SO SANH (%)
THANG, NAM)
A B 1 2 3=2/1
I TONG SO THU 4.886.274.000 7.474.353.007 152,97
1 Cac khoan thu xa huwdng 100 % 295.000.000 175.518.000 59,50
2 Céc khoan thu phan chia theo ty 1& 183.500.000 48.682.270 26,53
3 Thu b6 sung 4.407.774.000 6.591.889.000 149,55
-B& sung can d6i ngan sach 4.407.774.000 4.370.492.000 99,15
-B& sung c6 muc tiéu 2.221.397.000
4 Thu chuyén ngudn 658.263.737
Il TONG sO CHI 1.465.500.000 7.370.979.007 502,97
1 Chi dau tw phat trién 1.252.150.000
2 Chi thuong xuyén 1.323.980.000 6.118.829.007 462,15
3 Duv phong 141.520.000

Ghicha: (1) Bao gdm 4 khoan thué, léphi Luat NSNN quy dinh cho ngan sach x4 huédng va nhitng khoan thu ngan sach
diaphuong dvgc hudng dung dé phan chia theo ty 18 phan tram (%) cho xa.
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UOC THUC HIEN THU NGAN SACH XA NAM 2022

NOI DUNG

Toéng s6 thu

Cac khoadn thu 100%

Phi, 1é phi

Thu tlr quy dat cong ich va thu hoa lgi cong san khac
Thu tir hoat dong kinh té va s nghiép

Thu phat, tich thu khac theo quy dinh

Thu tir tai san dugc xac 1ap quyén sé& hiru clia nha nuéc theo quy dinh
boéng gop ctia nhan dan theo quy dinh

Pong gop ty nguyén clia cac t6 chire, ca nhan

Thu khéc

Cac khoadn thu phan chia theo ty Ié phan tram (%)
Céac khoan thu phan chia

Thué s dung dat phi néng nghiép

Thué st dung dat néng nghiép thu tlr h gia dinh

Lé phi mén bai thu tr ca nhan, hd kinh doanh

Lé phi trwéc ba nha, dat

Céac khoan thu phan chia khac do cdp tinh quy dinh
Thu cac khoan khac khéng phan chia cho xa

Thu tién sir dung dat

Thu tién thué mat dat, mat nwéc

Thué tai nguyén

Thué gia tri gia tang

Thué thu nhap doanh nghiép

Thué thu nhap ca nhan

Thué tiéu thu dac biét

Thu vién tro khong hoan lai truc ti€p cho x& (néu cé)
Thu chuyén ngudn

DU TOAN NAM

THU NSNN
1
5.202.774.000
295.000.000
25.000.000
180.000.000

90.000.000
500.000.000
10.000.000

10.000.000
490.000.000

300.000.000

25.000.000
165.000.000

THU NSX
2
4.886.274.000
295.000.000
25.000.000
180.000.000

90.000.000
183.500.000
8.000.000

8.000.000
175.500.000

135.000.000

5.000.000
35.500.000

UvOC THUC HIEN QUY
(06 THANG, NAM)

THU NSNN
3
7.558.747.581
175.518.000
13.568.000
70.800.000

21.150.000

20.000.000
50.000.000
133.076.844
38.576.015
16.900

13.500.000
25.059.115
94.500.829
14.100
23.164.626
283.000

20.545.454

50.493.649

THU NSX
4
7.474.353.007
175.518.000
13.568.000
70.800.000

21.150.000

20.000.000
50.000.000
48.682.270
33.564.195

16.900

13.500.000

20.047.295

15.118.075

10.424.083
84.900

4.609.092

SO SANH (%)

THU NSNN
5=13/1
145,28
59,50
54,27
39,33

55,56
26 62
385,76

250,59
19,29

7,72

12,45

Bi€u s6 114/CK TC - NSNN

THU NSX
6 =4/2

152,97
59,50
54,27
39,33

55,56
26,53
419,55

250,59
8,61

12,98



STT

NOI DUNG

Thu két du ngan sach nam truéc
Thu bo sung tir ngan sach cdp trén
Thu b6 sung can ddi

Thu b6 sung ¢6 muc tiéu

DU TOAN NAM

THU NSNN
1

4.407.774.000
4.407.774.000

THU NSX
2

4.407.774.000
4.407.774.000

UOC THwC HIEN QUY

< A 0,
(06 THANG, NAM) SO SANH (%)

THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX
3 4 5=3/1 6= 4/2
658.263.737 658.263.737
6.591.889.000  6.591.889.000 149,55 149,55
4.370.492.000  4.370.492.000 99,15 99,15

2.221.397.000 2.221.397.000



Biéu s0 115/CK TC - NSNN

UOC THuC HIEN CHI NGAN SACH XA NAM 2022

UBND Xa:
STT NOI DUNG
A B
TONG CHI
Trong do:

=
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Chi cong tac dan quan ty vé, trat ty an toan
xa hoi

Chi gido duc

Chi rng dung, chuyén giao cdng nghé
Chiyté

Chi van héa, thong tin

Chi phat thanh, truyén thanh

Chi thé duc, thé thao

Chi bao vé mdi truong

Chi céac hoat dong kinh té

Giao thdong (GTGC xi mang)

Nong - Iam - thay lgi - hai san

Chi quan Iy Nha nuéc, Pang, doan thé
Chi hoat ddng clia cac co quan quan ly Nha
nuwédc, Bang, doan thé

Quan ly Nha nuéc

Tuyén truyén, PB phép luat

Hoi Dong Nhan dan xa

Uy ban nhan dan xa

Pang Cong san Viét Nam

Mat tran T6 qudc Viét Nam

Ban thanh tra nhan dan

Chi cho cdéng tac xa hoi

Khac (Chi ngudn lam luong)

Chi khac (CCTL)

TONG SO
1
1.465.500.000

405.000.000

10.000.000
50.000.000
20.000.000
10.000.000
30.000.000

230.000.000

3.420.774.000

410.000.000

158.980.000

DU TOAN
XDCB TX

2 3
1.465.500.000

405.000.000

10.000.000
50.000.000
20.000.000
10.000.000
30.000.000

230.000.000

135.000.000  3.285.774.000

410.000.000

158.980.000

UvOC THUC HIEN QUY

(06 THANG, NAM)

TONG SO
4
7.370.979.007

588.634.100

37.548.000
25.300.000

19.400.000

1.377.059.400

208.539.000
1.168.520.400
4.086.320.307

2.894.877.107

266.678.200
2.628.198.907
499.248.200
248.575.600

586.717.200

XDCB
5
1.252.150.000

637.150.000
208.539.000
428.611.000
615.000.000

615.000.000

615.000.000

TX
6
6.118.829.007

588.634.100

37.548.000
25.300.000

19.400.000

739.909.400

739.909.400
3.471.320.307

2.279.877.107

266.678.200
2.013.198.907
499.248.200
248.575.600

586.717.200

bon vi: dong

SO SANH (%)

TONG SO
7=4/1
502,97

145,34

75,10
126,50

64,67

598,72

143.10

XDCB TX
8 =5/2 9 =6/3
417,53

145,34

75,10
126,50

64,67

321,70

143,10



UvOC THUC HIEN QUY

R Du TOAN - - SO SANH (%
STT NOI DUNG (06 THANG, NAM) (%)
TONG SO XDCB TX TONG SO XDCB TX TONG SO XDCB TX
A B 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5/2 9 = 6/3
14  Du phong 141.520.000 141.520.000

15 Chi chuyén ngudn sang ngan sach nam sau 650.000.000 650.000.000



UBND Xa&: Tung Ci Bi€u s0 116/CK TC - NSNN

1 1iTAN DOl QUYET TOAN NGAN SACH XA NAM 2022

(Quyét toan da dwoc Hoi dong nhan dan phé chuan)

y NO% DU%G THU QUYETTOAN NOI DUNG CHI QUYETTOAN

Tong s6 thu 7.474.353.007 T6ng sb chi 7.370.979.007
I. Cac khoan thu xa hudng 100 % 175.518.000 I. Chi dau tw phat trién 1.252.150.000
Il. Cac khoan thu phéan chia theo ty 1 48.682.270 Il. Chi thwong xuyén 5.468.829.007
I11. Thu bé sung 6.591.889.000 I1l. Chi chuyén ngudn clia ngan sach x& sang nam sau (néu co) 650.000.000
- BG sung can doi 4.370.492.000 IV. Chi ndp trd ngan sach cép trén

- B6 sung c6 muc tiéu 2.221.397.000

IV. Thu két dw ngan sach nam truéc 658.263.737

V. Thu vién tro
V1. Thu chuy&n ngudn tlr ndm trwdc sang clia ngan sach xa (néu co)
Két du ngan sach 103.374.000

Ghi chu: (1) Bao gom 4 khoan thu tlr thué, 1é phi Luat NSNN quy dinh cho ngan sach x& huéng va nhitng khodn thu ngan sach dia phuong dwoc hwdng cé phan chia theo ty I phan tram
(%) cho xa.



UBND Xa: Tung Chat
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SIPUYET toan thu ngan sach xa nam 2022

*af v\\

RyY* JzT (Quyét toan da dwoc HOi dong nhan dan phé chuan)

USIUI

NOI DUNG
B
Toéng s6 thu
Céac khoan thu 100%
Phi, 1é phi

Thu tu quy dat cong ich va thu hoa lgi cong san khac
Thu tu hoat déng kinh té va su nghiép
Thu phat, tich thu khac theo quy dinh

Thu tlr tai sdn dugc xac 1ap quyén s& hitu ctia nha nwéc theo quy dinh

boéng gop cla nhan dan theo quy dinh

Pong gop tw nguyén clia cac t6 chirc, cad nhan

Thu khéc

Céac khoan thu phan chia theo ty 1&é phan tram (%)
Céac khoan thu phan chia

Thué str dung déat phi néna nghiép

Thué st dung dat ndng nghiép thu tir ho gia dinh
Lé phi mén bai thu tr ca nhan, hd kinh doanh

Lé phi trwéc ba nha, dat

Cac khoan thu phan chia khac do cdp tinh quy dinh
Thu cac khoan khac khéng phan chia cho xa

Thu tién st dung dat

Thu tién thué mat dat, mat nwéc

Thué tai nguyén

Thué gia tri gia tang

Thué thu nhap doanh nghiép

Thué thu nhap c& nhan

Thué tiéu thu dac biét

Thu vién tro khong hoan lai tryc tiép cho xa (néu co)

Duv TOAN
THU NSNN THU NSX
1 2

5.202.774.000 4.886.274.000
295.000.000 295.000.000
25.000.000 25.000.000
180.000.000 180.000.000
90.000.000 90.000.000
500.000.000 183.500.000
10.000.000 8.000.000
10.000.000 8.000.000
490.000.000 175.500.000
300.000.000 135.000.000
25.000.000 5.000.000
165.000.000 35.500.000

QUYETTOAN
THU NSNN THU NSX
3 4

7.558.747.581 7.474.353.007
175.518.000 175.518.000
13.568.000 13.568.000
70.800.000 70.800.000
21.150.000 21.150.000
20.000.000 20.000.000
50.000.000 50.000.000
133.076.844 48.682.270
38.576.015 33.564.195
16.900 16.900
13.500.000 13.500.000
25.059.115 20.047.295
94.500.829 15.118.075

14.100
23.164.626 10.424.083
283.000 84.900
20.545.454 4.609.092

50.493.649

Bi€u s6 117/CK TC - NSNN

Pon vi: ddng

SO SANH (%)

THU NSNN THU NSX
5=3/1 6 = 4/2

145,28 152,97

5950 59,50

54,27 54,27

3933 39,33

55,56 55,56

26,62 26,53

385,76 419,55
250,59 250,59

19,29 8,61

7,72 7,72

12,45 12,98



STT

NOI DUNG

Thu chuyén ngudn

Thu két dw ngan sach nam truéc
Thu bd sung tu ngan sach cép trén
Thu bd sung can déi

Thu bé sung c6 muc tiéu

DU TOAN QUYET TOAN SO SANH (%)

THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX THU NSNN
1 2 3 4 5=23/1
658.263.737 658.263.737
4.407.774.000 4.407.774.000 6.591.889.000 6.591.889.000 149,55
4.407.774.000 4.407.774.000 4.370.492.000 4.370.492.000 99,15

2.221.397.000 2.221.397.000

THU NSX
6 =4/2
149,55
99,15



UBND X&: Tung Chéau
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NOI DUNG
B
TONG CHI
Trong dé:

Chi cbng tac dan quan ty vé, trat tv an toan
xa hoi

Chi giao duc

Chi rng dung, chuyén giao cong nghé
Chiyté

Chi van héa, théng tin

Chi phat thanh, truyén thanh

Chi thé duc, thé thao

Chi bao vé mdi trwong

Chi céac hoat déng kinh té

Giao thong (GTGC xi mang)

No6ng - 1am - thay lgi - hai san

Chi quéan ly Nha nu6c, Dang, doan thé
Chi hoat dong clla cac co quan quan ly Nha
nudc, Bang, doan thé

Quan ly Nha nuoc

Tuvén truyén, PB phéap luat

Hoi Bong Nhan dan x&

Uy ban nhan dan xa

Pang Cong san Viét Nam

Mit tran T6 quéc Viét Nam

Ban thanh tra nhan dan

Chi cho céng tac xa hoi

Khac (Chi ngudn lam lwong)

yd

(Quvét toan da dwoc Hoi dong nhan dan phé chuan)

TONGSO

1
1.465.500.000

405.000.000

10.000.000
50.000.000
20.000.000
10.000.000
30.000.000

230.000.000

3.420.774.000

410.000.000

DU TOAN

PAU TV

PHAT

TRIEN
2

135.000.000

THUONG
XUYEN

3
1.465.500.000

405.000.000

10.000.000
50.000.000
20.000.000
10.000.000
30.000.000

230.000.000

3.285.774.000

410.000.000

TONG SO

4
7.370.979.007

588.634.100

37.548.000
25.300.000

19.400.000

1.377.059.400

208.539.000
1.168.520.400
4.086.320.307

2.894.877.107

266.678.200
2.628.198.907
499.248.200
248.575.600

586.717.200

QUYETTOAN

PAU TV

PHAT

TRIEN
5

1.252.150.000

637.150.000
208.539.000
428.611.000
615.000.000

615.000.000

615.000.000

Biéu s6 118/CK TC - NSNN

T TOAN CHI NGAN SACH XA NAM 2022

THUONG
XUYEN

6
6.118.829.007

588.634.100

37.548.000
25.300.000

19.400.000

739.909.400

739.909.400
3.471.320.307

2.279.877.107

266.678.200
2.013.198.907
499.248.200
248.575.600

586.717.200

SO SANH QT/DT(%)

TONG SO

7=4/1
502,97

145,34

75,10
126,50

64,67

598,72

143,10

PAU TU
PHAT
TRIEN
8 = 5/2

THUONG
XUYEN

o- < 0o
z - O 3

417,53

145,34

75,10
126,50

64,67

321,70

143,10
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13
14
15

NOI DUNG

Chi khéac (CCTL)
Dy phong

Chi chuyén ngudn sang ngan sach nam sau

DU TOAN

PAU TU
TONG sO PHAT
TRIEN
1 2
158.980.000
141.520.000

THUONG
XUYEN
3
158.980.000
141.520.000

TONGSO

650.000.000

QUYET TOAN

PAU Tu

PHAT

TRIEN
5

SO SANH QT/DT(%)

. PAU TU .
THUONG i ) _ THUONG
- TONGSO PHAT .
XUYEN .
TRIEN XUYEN
6 7=4/1 8= 5/2 9 = 6/3

650.000.000



HOIDPONG NHAN DAN CONG HOA XA HOI CHU NGHITA VIET NAM
XA TUNG CHAU Poc 1ap - Tu’do - Hanh phuc

S6: 23/NQ - HBND Tung Chau, ngay 19 thang 7 nam 2023

. NGHI QUYET
vé viéc phé chudn quyét toan thu chi ngan sach xa nam 2022

>0 tm \
HOIDONG NHAN DAN XA TUNG CHAU
KHOA Il, KY HOP THU 5

Can cl Luat Té chirc chinh quyén dia phwong ngay 19 thang 6 nam 2015;
Luat sra dbi b6 sung mot sO diéu cla luat t6 chirc chinh phd va luat to chirc
chinh quyén dia phwong ngay 22/11/2019;

Can c Luat Ngan sach nha nuéc ngay 25 thang 6 nam 2015;

Can cr Nghi dinh 163/2016/ND-CP ngay 21 thang 12 nam 2016 cua
Chinh phu quy dinh chi tiét thi hanh mot sé diéu cla Luat Ngan sach nha nuéc;

Xét to trinh s6 252/TTr-UBND vé viéc xin phé chuan quyét toan thu - chi
ngan sach xa nam 2022 ngay 10/7/2023 cula Uy ban nhan dan xa; Bao céo tham
tra ca Ban Kinh té - Ngan sach Hoi dong nhan dan xa Tung Chau; y kién thao
luan cua dai biéu H6i déng nhan dan tai ky hop,

QUYET NGHI:

Diéu 1: Phé chuan quyét toan thu - chi ngan sach nam 2022 ctia UBND xa
Tung Chéu nhu sau:

I Toéng thu NSNN 7.474.353.007
Trong do:
1 Cac khoan thu xa hwéng 100% 175.518.000
2  Cac khoan thu phan chia theo ty Ié % 48.682.270
3 Thu két dw ngan sach nam trwéc chuyén sang 658.263.737
4 Thu b0 sung tr ngan sach cép trén 6.591.889.000
Il Téng Chi 7.370.979.007
Trong doé:
Chi thudng xuyén 5.468.829.007
2 Chi dau tw phat trién 1.252.150.000
3 Chi chuyén ngudn sang NS nam sau 650.000.000

11 Két dw ngan sach 103.374.000



Diéu 2: HDND xa nhat tri phé chuan quyét toan thu - chi ngan sach nam
2022 xa Tung Chau.

Nghi quyét nay da dwoc HDND xa khéa Il ky hop th& 5 thong qua ngay
19 thang 7 nam 2023 biéu quyét nhat tri./.

Noi nhan:
- TT HBND huyén, phong tv phap;
- TT HDND x&, UBND xa;
- C4c dai biéu HBND x4;
- Lwu VP - HEND, UBND.



